ibid. n. 320 & seq.

In Deo non est necessitas moralis faciendo melius.

ibid. n. 321

Argumentum contrarium oppugnatur. ibid. n.

322 & seq.

Probatur, Deum semper facere id quod melius

est ex D. Aug. p. 233. n. 323

Explicatur D. Aug. ibid. n. 324.

Deus creando hominem, qui posset peccare, me-

liorem modum fervavit. ibid. n. 326

Probatur, Deum non semper efficere, quod me-

lius est, ex inconvenientibus. p. 234. n. 331

seq.

Discrimen hic inter hominem justum & Deum.

ibid. n. 332

Deus magis vult creaturem meliorem. ibid. n. 333

MEMORIA.

In Deo non est memoria propriè dicta. p. 32. n.

194

Memoria impropriè sumpta est in Deo. ibid. n. 195

MERITVM.

Meritum ex iustitia compatitur aliquid gratio-

natum. p. 298. n. 59

Retributio meritorum spectat ad solam iustitiam

communitativam. ibid. n. 60

Solvuntur objections. ibid.

Nostra merita sunt magis Dei quam nostri. p.

299. n. 62

An ideo remuneratio eorum non sit stricta iusti-

tia. ibid.

MISERICORDIA.

Misericordia alia liberans, alia parcens. p. 310.

n. 105

Misericors aliquando infligit miseriā. ibid.

In omni opere divino concurrunt misericordia

& iustitia. p. 311. a. 106

Misericordia non repugnat perfectione divinæ.

ibid.

Misericordiae assimilatur liberalitas & magnifi-

cencia. ibid. n. 107

An sunt eadem virtus. ibid.

MODVS INTRINSECVS.

Quid sit modus intrinsecus. p. 1. n. 2

Non variat rationem formalem rei cuius est mo-

dus. ibid. n. 3

Modus intrinsecos in Deo Vocat Poncii attri-

buta negativa. p. 2. n. 5

MOTVS.

Motus primò primus producitur naturaliter tan-

tum ab extrinseco. p. 196. n. 68

Quomodo motus primò primus sit necessarius.

p. 103. n. 47

N.

NATVRALE.

Naturale diversimodè accipitur. p. 191. n. 31

& seq.

Naturale opponitur libero & necessarium con-

tigenti. ibid. n. 33

An naturale & necessarium sint idem. ibid.

Aliquid naturale potest contingenter agere. p.

192. n. 36

Aliqua naturalitas in voluntate Dei non repug-

nat ejus libertati. ibid. n. 42
Principium per se & intrinsecè naturale neque
esse liberum per se & intrinsecè. p. 105. n. 50
Quare aliquid potius agat naturaliter, quam li-
berè. 196. n. 65
Quid requiratur ad actionem naturalem. ib. n. 59

NECESSITAS. NECESSARIUM.

Quid sit necessitas in sensu composito, & quid
in sensu diviso. p. 101. n. 36

Quando necessitas sensu compositi non sit op-
posta contingente. p. 102. n. 38

Quare præscientia Dei non inducat necessitatem
peccandi. ibid. n. 41 & seq.

Declaratur exemplis. p. 103. n. 44

Quomodo volitus efficax, & motus primò pri-
mus sit necessarius. ibid. n. 47

An à Deo possit necessarii voluntas. ibid.

Deus ordinariè non necessitat. p. 104. n. 48

Necessitas est in ipsis rebus. p. 106. n. 61

Necessarium opponitur contingenti. p. 191. n. 33

Cum necessitate stat libertas essentialis. ibid.

Aliter Deus necessariò vivit, aliter necessariò in-
telligit, aliter necessariò spirat, aliter necesse-
rio f. amat. p. 192. n. 43

Naturalis necessitas voluntatis non repugnat ejus
libertati. p. 193. n. 44

Quæ necessitas secundum Aug. tollat libertatem
p. 199. n. 84

Necessitas præscientiae non asserit libertatem. ibid. n. 85

Non qualiscumque necessitas tollit libertatem. p. 200. n. 86

DD. loquuntur de libertate aliquando ut oppo-
nitur necessitat, quandòque ut opponit na-
turalitati. ibid. n. 87

An in Deo sit libertas suspensiva quoad exerci-
tium. p. 217. n. 224

Ex quo proveniat, quod non habeat talen liber-
tatem. ibid. n. 225

In quo sit libertas quoad exercitiū. ibid. n. 226

Quid sit necessitas moralis. p. 232. p. 310

Quomodo Deus determinaret nostram volunta-
tem ad unum, si ipse necessariò ageret. p. 233. n. 13

NONENS.

Non ens aliud est complexum, aliud incomple-
xum. p. 164. n. 1

Divisio non entis incomplexi in negationem,
privationem & ens rationis. ibid.

An hæc divisio sit bona. ibid. n. 1

Supponit Scotus, negationes & privationes non
esse entia rationis. ibid. n. 2

Ens rationis est non ens simpliciter. ibid. n. 4

Quid sit negatio & privatio. ibid. n. 5

Distinctio inter illa. ibid. n. 6

Subdivisio privationis. ibid. n. 7

Exempla diverlarum privationum. p. 165. n. 1

Subdivisio negationis. ibid. n. 2

Duae regulæ ad judicandum de convenientia vel
differentia negationum. ibid. n. 3

Ex quadam modo oppositionis diversificatur ne-
gatio. ibid. n. 4

Quæcumque diversis potest esse negatio
communis. ibid. n. 10

Probatur, Deum cognoscere negationes & pri-
vationes. ibid. n. 11

Opponit Aristoteles. ibid. n. 12

Loquitur de non ente complexo. ibid. n. 13

Secundum Aristotelem non ens incomplexum
sciri potest duplice notitia. p. 166. n. 13 & seq.

Deus habet notitiam complexam de non ente. ibid.

An etiam incomplexam de non ente incomple-
xum. ibid. n. 14

INDEX RERUM.

- Intellectus divinus non judicat non ens esse ens. *ibid.*
 Quid sufficiat, ut à Deo cognoscatur non ens. *ibid. n. 15*
 Deus cognoscit negationes & privationes in alio. *ibid. n. 16*
 Non cognoscit eas in se. *p. 167. n. 17*
 Probatur, quod non possint cognosci in alio: sed ineffaciter. *ibid.*
 Cognitio non entis in Deo est formalis, sed complexa. *ibid. n. 18*
 Probatur, quod sit formalis. *ibid.*
 Esteris divina representant negationes in forma opposita. *ibid. n. 20*
 Probatur ex ratione. *p. 68. n. 21*
 Solvuntur objectiones. *ibid. n. 22 & seqq.*
 Non ens non potest à Deo simpliciter cognosci. *ibid. n. 23*
 Non ens non habet esse per se. *ibid.*
 Neque contineatur in ente reali. *ibid. n. 24*
 Negatio non potest perfectè cognosci nisi complexa. *ibid.*
 Quomodo Deus cognoscat tenebras & alia non entia. *ibid. n. 25*
 Divina cognitio non entium non supponit nisi simplicem cognitionem verorum entium. *ibid.*
 An Deus judicet, ens rationis nihil esse. *p. 169. n. 26 & seqq.*
 Est quaestio de nomine, an Deus dici debet cognoscere non ens, an verò non cognoscere. *ibid. n. 27 & seqq.*
 Quid dicatur cognoscere pertinet ad infinitam capacitatem intellectus divini. *ibid. n. 28*
 Quid requiratur, ut cognoscatur negatio convenire alicui subiecto. *p. 170. n. 32*
 Aliqua non entia cognoscit Deus per affensem, alia per diffusum. *ibid.*
 Quid dicendum de simplici apprehensione. *p. 171. n. 33*
 Non entia sunt objectum secundarium divinæ voluntatis. *p. 215. n. 209*
 Quomodo Deus ea velit. *ibid.*
 An Deus velit negationes actu positivo. *p. 216. n. 17 & seqq.*
 Discrimen quad hoc inter voluntarem humana & divinam. *ibid. n. 220*
 Ponitis ait, negationes habere perfectionem negativam. *p. 217. n. 221*
 Quod si habeat perfectio. *ibid. n. 222*
 Talem perfectionem habet negatio Incarnationis Patris. *ibid.*
 Duplex consideratio negationis & privationis. *p. 218. n. 223*
 In quo differat negatio à privatione. *ibid.*
 Privatio appellatur malum. Ejus divisio. *ibid.*